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Geografi
Jordytan består av en mosaik av livsmiljöer som är unika, föränderliga och sårbara. Geografi ger oss 
kunskaper om dessa varierande miljöer och bidrar till vår förståelse av människors levnadsvillkor 
samt om samspelet mellan människa, samhälle och natur. Kunskaper i geografi ökar förståelsen av vår 
omvärld och ger oss beredskap att främja hållbar utveckling.

Syfte

Undervisningen i kursen geografi ska syfta till att eleven utvecklar nyfikenhet på, intresse för och 
kunskaper om geografiska förhållanden och mönster på olika platser och i olika regioner i Sverige och 
i andra delar av världen. Den ska ge eleven möjlighet att utveckla kunskaper om naturgivna processer 
och människans verksamheter i olika delar av världen, och hur dessa påverkar landskap och 
livsmiljöer. Undervisningen ska också ge eleven förutsättningar att växla mellan olika rumsliga 
perspektiv  lokala, regionala respektive globala  samt mellan olika tidsperspektiv. Eleven ska också – –
ges möjlighet att utveckla kännedom om namn och lägen på geografiska objekt. Därigenom ska eleven 
ges tilltro till sin förmåga att orientera sig i sin omvärld.

Undervisningen ska ge eleven kunskaper om klimatförändringar och andra miljö- och 
utvecklingsfrågor. Därigenom ska eleven ges förutsättningar att reflektera över olika lösningar på vår 
tids och framtidens utmaningar utifrån olika perspektiv på hållbar utveckling.

Undervisningen ska ge eleven förutsättningar att utveckla kunskaper i att ställa geografiska frågor och 
besvara dem med hjälp av kartor och andra geografiska källor, metoder, verktyg och begrepp.

Undervisningen i kursen geografi ska ge eleven förutsättningar att utveckla

kunskaper om geografiska förhållanden, mönster och processer i olika delar av världen,
kunskaper om miljö- och utvecklingsfrågor utifrån olika perspektiv på hållbar utveckling, och
förmåga att utifrån geografiska frågor beskriva omvärlden med hjälp av geografins metoder och 
verktyg.

Centralt innehåll

Geografiska förhållanden, mönster och processer

Några natur- och kulturlandskap och processer som har format dessa, till exempel endogena 
och exogena processer och befolkningsutveckling.
Jordens klimat- och vegetationszoner. Hur klimatförhållanden påverkar människans 
levnadsvillkor.
Namn och läge på geografiska objekt i Sverige, Europa och världen. Ett urval av hav, sjöar, 
floder, berg, öknar, regioner, länder och städer.
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Hållbar utveckling

Människans påverkan på klimatet och konsekvenser av klimatförändringar i olika delar av 
världen.
Hur val och prioriteringar på individ- och samhällsnivå kan påverka och främja hållbar 
utveckling.

Geografins metoder och verktyg

Digitala och analoga kartor och deras uppbyggnad.
Beskrivningar av platser och regioner med hjälp av kartor, fältstudier och andra geografiska 
källor, metoder, verktyg och begrepp.

Betygskriterier

Betygskriterier för betyget Godkänt

Eleven visar mycket grundläggande kunskaper om geografiska förhållanden, mönster och processer. 
Eleven visar även mycket grundläggande kunskaper om namn och lägen på geografiska objekt i olika 
delar av världen.

Eleven visar mycket grundläggande kunskaper om miljö- och utvecklingsfrågor. I kommunikation om 
sådana frågor ger eleven mycket enkla exempel på olika val som kan främja hållbar utveckling.

Eleven använder geografins metoder och verktyg på ett i någon mån fungerande sätt för att utifrån 
geografiska frågor beskriva förhållanden på olika platser och i olika regioner.
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